DECRETO Nº 206 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 206 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 206 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 206 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

120 15.000,0011.331.0007.2139.0000 Contribuição para o PASEP
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

990 745.561,0826.782.0009.1215.0000 CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMA DE PONTES/BUEIROS/GALERIAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

700

100 013 PONTES E GALERIAS E BUEIROS EM CONCRETO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 SECRETARIA DE GABINETE02 01

21 -3.214,9604.122.0002.2004.0000 Pessoa e Encargos Sociais da Secretaria de Gabinete
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

22 -132,1904.122.0002.2004.0000 Pessoa e Encargos Sociais da Secretaria de Gabinete
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

32 -400,0004.122.0002.2005.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Gabinete
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO02 05

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$760.561,08 distribuídos as seguintes dotações:

760.561,08Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 206 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 206 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 206 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 206 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

02 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO02 05

67 -5.141,4517.512.0005.2742.0000 MANUTENÇÃO COM O DAAE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

03 GABINETE DO SECRETARIO02 02

73 -169,3304.122.0002.2013.0000 Manutenção das Despesas com o Gabinete do Secretário
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA02 01

113 -419,6104.123.0002.2023.0000 Manutenção das despesas da Secretaria Municipal de Fazenda
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS02 01

134 -4.825,6504.122.0002.2031.0000 Pessoal e Encargos Sociais da Secretaria de Obras e Serviços Publicos
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

151 -745.561,0815.451.0009.1037.0000 Pavimentação Asfáltica
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 700
1 Recursos do Exercício Corrente
100 011 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGENS

06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA02 02

300 -0,0312.365.0012.2694.0000 Pessoal e Encargos Sociais - Educação Infantil - CRECHE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

926 -138,1912.365.0012.2036.0000 Pessoal e Encargos Sociais - Educação Infantil - PRÉ-ESCOLA
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

06 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO02 04

DECRETO Nº 206 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 206 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 206 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 206 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

06 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO02 04

346 -0,9013.392.0002.2123.0000 Manutenção e Encargos c/Depto. de Cultura
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.02 01

396 -78,8720.122.0016.1199.0000 Pessoal e Encargos Sociais da Sec. Mun. de Fomento Agrop. Ind. e Comércio
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS02 02

544 -463,1010.302.0018.2057.0000 Manutenção do CAPS - Centro de Apoio Psicossocial
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

09 GABINETE DO SECRETARIO.02 01

639 -15,7208.244.0022.2101.0000 Manutenção com o Conselho Tutelar
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-760.561,08

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL